R E Q U E R I M E N T O  Nº. 185
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na esquina existente entre a Rua Coronel Joaquim Leandro de Oliveira e a Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, há a pintura de solo delimitando o recuo de 3 metros para estacionamento, porém, muitos motoristas desrespeitam tal sinalização;

Considerando que devido ao fato relatado existe grande risco de acidentes no local, pois os motoristas que descem pela Rua Coronel Joaquim Leandro de Oliveira para adentrar a Avenida Petrarca Bacchi, não têm visão se algum veículo está subindo referida avenida,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de colocação de platôs na esquina entre a Rua Coronel Joaquim Leandro de Oliveira e a Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, tendo em vista que muitos motoristas não obedecem à sinalização de solo delimitando os 3 metros de recuo para estacionarem em esquinas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de fevereiro de 2014.
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
ARB/lcacg